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RREGJISTRI I VENDIMEVE
TË  ERE-S

PËR VITIN 2019

Nr. 1 Datë 09.01.2019 Mbi fillimin e procedurës për licencimin e “Trans Adriatic Pipeline” AG,  në aktivitetin e
transmetimit të gazit natyror.

Fletore Zyrtare me Nr. 4
Datë 18.01.2019

Nr. 2 Datë 17.01.2019 Mbi fillimin  e procedurës për miratim të “Propozimit të të gjithë OST-ve për një metodologji
të ofrimit të dhënave të gjenerimit dhe  ngarkesës në përputhje me nenin 16 të Rregullores së
Komisionit (BE) 2015/1222 të datës 24 Korrik 2015 për krijimin e një udhëzuesi mbi
alokimin e kapaciteteve dhe menaxhimin e kongjestioneve”

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 3 Datë 17.01.2018 Mbi refuzimin e kërkesës së shoqërisë MTC ENERGY sh.p.k., për vendosje hipoteke dhe
barrë mbi asetet e shoqërisë “M.T.C ENERGY” sh.p.k, për efekt të ristrukturimit të kredisë
në favor të Raffeisen Bank sh.a.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 4 Datë 17.01.2019 Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë “KESH” sh.a., për licencim
në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 5 Datë 17.01.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “HYDRO SETA” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë
elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 6 Datë 17.01.2019 Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë “SA’GA MAT” sh.p.k, për modifikimin e  Licencës
me nr. 247, Seria PV14K, të miratuar me Vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr.
92, datë 16.10.2014, për prodhimin e energjisë elektrike nga Hecet: “GERMANI 1” me
kapacitet të instaluar 1200 KW, “GERMANI 2” me kapacitet të instaluar 1680 KW,
“GERMANI 3” me kapacitet të instaluar 1290KW, “GERMANI 4” me  kapacitet të instaluar
810 KW, me kapacitet total të instaluar 4980 KW.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 7 Datë 17.01.2019 Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së fundit
për muajin Dhjetor 2018.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 8 Datë 17.01.2019 Mbi çmimin vjetor të blerjes së energjisë elektrike që do t’u paguhet prodhuesve ekzistues
me përparësi për vitin 2019.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019
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Nr. 9 Datë 24.01.2019 Mbi fillimin e procedurës për miratimin e “Kontratës për sigurimin e shërbimeve të
balancimit(kapacitetit rezervë dhe energjisë balancuese) të sistemit elektro-energjitik për
periudhën kohore 01.01.2019 – 31.12.2019” midis OST sh.a. dhe KESH sh.a..

Nr. 10 Datë 24.01.2019 Mbi miratimin e  disa shtesave dhe ndryshimeve në “Rregulloren për ndryshimin e furnizuesit
të energjisë elektrike miratuar me Vendimin e Bordit të ERE nr. 113, datë 08.07.2016.

Nr. 11 Të brendshëm

Nr. 12 Të brendshëm

Nr. 13 Datë 31.01.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “RTS” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike
nga Centrali Fotovoltaik, me fuqi të instaluar 2MW, në fshatin Tren, Bilisht të Rrethit Korçë.

Nr. 14 Datë 31.01.2019 Mbi shqyrtimin e planit të investimeve për vitin 2018 dhe planit 10 vjeçar 2018-2027 të
zhvillimit të rrjetit të shoqërisë “ALBGAZ” sh.a..

Nr. 15 Datë 31.01.2019 Mbi licencimin në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror,  të “Trans Adriatic Pipeline AG
ALBANIA”, e rregjistruar pranë qkb, si degë e shoqërisë së huaj aksionare (sh.a), “Trans
Adriatic Pipeline AG”.
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